Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Inkunabeldruck - Cod. St. Blasien 57

Aristoteles

[Südwestdeutschland], [um 1471-1472]

"Iste liber est pars moralis philosophie, que tres continent partes principales, prima operationes ..."

[urn:nbn:de:bsz:31-57201](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-57201)

hinc p[er] h[ic]

hinc p[er] h[ic]

Nullus ars et omnis doctrina sibi
 aut et omnis actus et electio bonum
 quod appetit videtur Deo bene an-
 nuntiauerunt bonum quod omnia appetunt

Iste liber est pars moralis philosophiae quae 38 continet partes pulcherrime prima operatio
 quaedam habet ad se ipsum per quod homo se ipsum regere debet et ista vocatur moralia
 sive ethica. 2a quae operatio multitudine domestice per quod perfamilias
 magis se debeat circa familia et ista vocatur oeconomica. 3a autem quae opera-
 tio multitudine civilis per quod homo debeat vivere in civitate puta civitate
 et circa vicinos et ista vocatur politica quae naturaliter homo est animal sociale et civile
 et indiget multis adiutoribus quae ipse per se per se parare non potest et quod quibus est
 ut homo sit per se ad multitudinem per quae ipse per se auxilium adhibere videtur
 duo quidem auxiliis indiget ad duo primo ad ea quae sunt vitae necessaria et auxi-
 liat homini multitudo domestica quae homo ut auxiliatur per quae ipse per se
 et disciplinas. 2o auxiliatur homini multitudo civilis cuius ipse est pars. Deo
 philosophiae incipit tunc philosophiae morales. primo incipit amoralia sive
 ethica quae tradit multitudine ethicorum. Cuius pars subiecta est homo felicitabilis
 eo quod consistit de omnibus in ista parte quaedam. 2o dividitur autem
 Iste liber in decem libros principales. In primo determinat de felicitate et qui
 in 2o determinat de virtutibus in generali. In 3o de principibus actuum humanorum
 in 4o de singulis virtutibus moralibus in speciali. In quinto determinat de peccatis
 de imperiis. In 6o determinat de virtutibus intellectualibus
 in 7o de generis et in generis. In octavo de amicitia. In nono de
 appetitibus et passionibus amicitiae. In decimo de peccatis de felicitate. In
 ergo liber in duas duas partes per principia et executiva. Et per
 generalis duas in tria capitula. Et per capitulum in 38 duas partes per
 articulos ponit articulum. 2o articulum perbat. 3o articulum finem duas. Et
 quod conclusio tractatus tunc. Et in omni opere humani intendit aliquid
 finis. Ista quae est quod in omni opere humani intendit aliquid bonum existens
 vel appetens quod quod est quod bonum et amicitia quod si operatio procedit ab arte vel doctrina
 tunc habet finem aliquid et est in appetitu vel electio intendit aliquid finis